
Постановление 

Центральной комиссии Республики Беларусь 

по выборам и проведению республиканских референдумов 

 

23 августа 2016 г. № 48 
 
Об утверждении Заключения  
о правомочности выдвижения  
кандидатов в члены Совета 
Республики Национального 
собрания Республики Беларусь 
шестого созыва от Витебской 
области и регистрации кандидатов 
 

В соответствии со статьей 101 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь Центральная комиссия Республики Беларусь по выборам  

и проведению республиканских референдумов   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Заключение о правомочности выдвижения 

кандидатов в члены Совета Республики Национального собрания 

Республики Беларусь шестого созыва от Витебской области. 

2. Зарегистрировать кандидатами в члены Совета Республики 

Национального собрания Республики Беларусь: 

АНЮХОВСКОГО Анатолия Васильевича, 1954 года рождения, 

директора республиканского производственного дочернего унитарного 

предприятия «Толочинский консервный завод», проживающего  

в г. Толочине, беспартийного, прожившего на территории области 39 лет; 

ДЕРКАЧА Юрия Николаевича, 1962 года рождения, начальника 

управления здравоохранения Витебского областного исполнительного 

комитета, проживающего в г. Витебске, беспартийного, прожившего на 

территории области 33 года; 

ДРОБОТОВА Василия Ивановича, 1965 года рождения, директора 

открытого акционерного общества «Полоцктранснефть Дружба», 

проживающего в г. Новополоцке, беспартийного, прожившего на 

территории области 37 лет; 

МАРТЫНОВА Николая Васильевича, 1957 года рождения, 

генерального директора общества с ограниченной ответственностью 

«Управляющая компания холдинга «Белорусская кожевенно-обувная 

компания «Марко», проживающего в г. Витебске, беспартийного, 

прожившего на территории области 59 лет; 

 

 



 2 

ПАНТЮХОВУ Елену Валерьяновну, 1972 года рождения, директора 

республиканского унитарного предприятия радиотелецентр 

«Телерадиокомпания «Витебск», проживающую в г. Витебске, 

беспартийную, прожившую на территории области 43 года; 

ШЕВЧУКА Николая Николаевича, 1959 года рождения, 

председателя Полоцкого районного исполнительного комитета, 

проживающего в г. Полоцке, беспартийного, прожившего на территории 

области 34 года; 

ШЕРШЕНЯ Петра Петровича, 1949 года рождения, генерального 

директора производственного республиканского унитарного предприятия 

«Витебскоблгаз», проживающего в г. Витебске, беспартийного, 

прожившего на территории области 44 года; 

ЩАСТНОГО Анатолия Тадеушевича, 1961 года рождения, ректора 

учреждения образования «Витебский государственный ордена Дружбы 

народов медицинский университет», проживающего в г. Витебске, 

беспартийного, прожившего на территории области 37 лет. 

3. В соответствии со статьей 102 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь представить Заключение Центральной комиссии  

о правомочности выдвижения кандидатов в члены Совета Республики 

Национального собрания Республики Беларусь шестого созыва от 

Витебской области и настоящее постановление на рассмотрение заседания 

депутатов местных Советов депутатов базового уровня области. 

 

 

 

Председатель комиссии      Л.М. Ермошина 

 

Секретарь комиссии       Н.И. Лозовик 


